
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                             

  28.01.2021                   г. Рассказово                            № 112

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии из бюджета города 
Рассказово Тамбовской области на оказание финансовой помощи для 
предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности 
муниципальных унитарных предприятий, утвержденный постановлением 
администрации города от 04.06.2020 №678

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 

предприятиях», статьями 30, 31 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О 

несостоятельности (банкротстве)», в целях принятия разумных необходимых мер, 
направленных на предупреждение банкротства муниципальных унитарных 
предприятий,  администрация города постановляет:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета города Рассказово 
Тамбовской области на оказание финансовой помощи для предупреждения 
банкротства и восстановления платежеспособности муниципальных унитарных 
предприятий, утвержденный постановлением администрации города от 
04.06.2020 №678 следующие изменения:
1.1. Подпункт 1 пункта 1.7. изложить в новой редакции:
«1) при предоставлении Субсидии в целях, предусмотренных подпунктом «а» 
пункта 1.3. настоящего Порядка:
        - неспособность муниципального унитарного предприятия удовлетворять 
требования кредиторов по денежным обязательствам, о выплате выходных 
пособий и (или) об оплате труда лиц, работающих или работавших по 
трудовому договору и (или) исполнять обязанности по уплате обязательных 
платежей, если соответствующие обязательства и (или) обязанность не 
исполнены им в течение  одного месяца с даты, когда они должны были быть 
исполнены;

- в отношении муниципального унитарного предприятия в установленном 
действующим законодательством порядке не введена ни одна из процедур, 



предусмотренных Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности 
(банкротстве)».
1.2. В подпункте 2 пункта 1.7. абзац четыре исключить.
2. Настоящее постановление опубликовать на сайте сетевого издания «РИА 
«ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Ю.В. Прокудина.

Глава города
          А.Н. Колмаков



Заместитель главы администрации города                                                          Ю.В. Прокудин

Начальник отдела организационно-
правовой и кадровой работы админист-
рации города                                                                                                           С.А. Солодков

Заместитель председателя комитета по экономике 
и предпринимательству администрации города                                    Н.В. Валобуева


